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EDITORIAL

Εγκαίνια για τον 
αναβαθμισμένο 

τερματικό σταθμό 
φυσικού αερίου 
στη Ρεβυθούσα

Athens Investment 
Forum 2018

Ελλάδα 
και Αραβικός Κόσμος: 

Μία Νέα Ατζέντα 
για την Ανάπτυξη

Εξαγορά Μετοχών 
Νέες Συμβάσεις

Ανακοίνωση για την 
προαναγγελία Γενικής 

Συνέλευσης

Volterra 2018 
Χρονιά Ανάπτυξης & 

Παρουσίας σε όλη 
την Ελλάδα

Διαφημιστική 
καμπάνια Polis Park

Αuteco 
Συμμετοχή  στην 

Επιμορφωτική 
διημερίδα του ΠαΔΑ

Η auteco στηρίζει τα 
θύματα των Τροχαίων 

Ατυχημάτων

Αγαπητοί συνάδελφοι,

Ο χειμώνας που τελειώνει ήταν γεμάτος με 

δραστηριότητες που, όπως είναι φυσικό, 

προσέφεραν μια πλούσια θεματολογία για 

αυτό το On Paper. 

Έτσι, μέσα στις σελίδες του 68ου τεύχους, 

που κρατάτε στα χέρια σας, μαθαίνουμε 

περισσότερα για τον αναβαθμισμένο 

τερματικό Σταθμό Υγροποιημένου Φυσικού 

Αερίου στη Ρεβυθούσα, με αφορμή τα 

εγκαίνιά του.

Επίσης, ακολουθούμε τον κ. Μιτζάλη στο 

Athens Investment Forum 2018, όπου 

Έλληνες επιχειρηματίες συζήτησαν για 

το ρόλο τους στη μελλοντική ανάπτυξη, 

ανακαλύπτουμε μια νέα Ατζέντα για την 

Ανάπτυξη, μέσα από το 7ο Αραβο-Ελληνικό 

Οικονομικό Φόρουμ και ενημερωνόμαστε 

για την πορεία της Volterra στη χρονιά που 

πέρασε, αλλά και για τους στόχους που 

θέτει για το μέλλον. Τέλος, συνοδεύουμε την 

auteco στην επιμορφωτική διημερίδα του 

ΠοΔΑ και ενημερωνόμαστε για τη στήριξη 

που προσφέρει στα θύματα των Τροχαίων 

Ατυχημάτων.

Καλή ανάγνωση.

ΟΜΙΛΟΣ
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Εγκαίνια για τον 
αναβαθμισμένο 
τερματικό σταθμό 
φυσικού αερίου 
στη Ρεβυθούσα
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Για έργο που δημιουργεί νέα δεδομένα στην αγορά 

φυσικού αερίου έκανε λόγο ο υπουργός Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας Γιώργος Σταθάκης, κατά την τελετή εγκαινίων 

της τρίτης δεξαμενής Yγροποιημένου Φυσικού Αερίου 

στη Ρεβυθούσα.

Εγκαίνια για τον 
αναβαθμισμένο 
τερματικό σταθμό 
φυσικού αερίου 
στη Ρεβυθούσα
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Αναλύοντας την πολιτική της κυβέρνησης στον τομέα 
του φυσικού αερίου ότι ο κ. Σταθάκης υπογράμμισε:

 Την διατήρηση των δικτύων υπό δημόσιο έλεγχο και 
την επέκτασή τους σε 18 πόλεις της περιφέρειας.

 Την ενίσχυση των διασυνδέσεων στην περιοχή των 
Βαλκανίων, με έργα που περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, 
τον ελληνοβουλγαρικό αγωγό που προκηρύσσεται 
άμεσα και την πρόθεση της διασύνδεσης με τη FYROM.

 Τη μετατροπή της Ελλάδας σε κόμβο φυσικού αερίου, 
που θα οδηγήσει σε διαφοροποίηση των πηγών προμή- 
θειας της ενέργειας και σε αύξηση της ασφάλειας εφο- 
διασμού. Στόχος για τον οποίο ο ΔΕΣΦΑ, όπως επεσή-
μανε ο υπουργός, παίζει στρατηγικό ρόλο.

Ο κ. Σταθάκης σημείωσε ακόμη ότι η ολοκλήρωση των 
έργων συμπίπτει με μία κρίσιμη καμπή στην ιστορία του 
ΔΕΣΦΑ με την είσοδο τριών από τους μεγαλύτερους 
Ευρωπαίους διαχειριστές συστημάτων φυσικού αερίου 
στο μετοχικό του κεφάλαιο. Κάτι που, όπως σημείωσε, 
αποτελεί ψήφο εμπιστοσύνης για την ελληνική οικονομία 
και δημιουργεί νέα δεδομένα για την εταιρεία.

Ο υπουργός μετέφερε εξάλλου το χαιρετισμό και τα 
συγχαρητήρια του πρωθυπουργού, κ. Αλέξη Τσίπρα, 
για τα εγκαίνια του έργου.

Ο επικεφαλής της αντιπροσωπείας της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής στην Αθήνα, Γιώργος Μαρκοπουλιώτης, στάθηκε 
ιδιαίτερα στα οφέλη του έργου που περιλαμβάνουν 
νέες θέσεις εργασίας, αυξημένη ενεργειακή ασφάλεια, 
μείωση των ρύπων και του κόστους του φυσικού αερίου 
για τους καταναλωτές, διαφοροποίηση των πηγών και των 
οδών ενεργειακού εφοδιασμού. «Η στήριξη της Ευρω- 
παϊκής Επιτροπής στην ολοκλήρωση του έργου κατα-
δεικνύει τη σημασία που αποδίδει στη διείσδυση του φυ- 
σικού αερίου, τόσο στο εγχώριο σύστημα, όσο και στη 
διάχυσή του στη Βαλκανική» τόνισε ο κ. Μαρκοπου-
λιώτης, υπενθυμίζοντας ότι μόνο για τη δεξαμενή της 
Ρεβυθούσας και την ηλεκτρική διασύνδεση των Κυκλά- 
δων η Ευρωπαϊκή Επιτροπή έχει συμβάλει χρηματοδοτικά 
με περισσότερα από 210 εκατομμύρια ευρώ.

Ο πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος του ΔΕΣΦΑ, 
Σωτήρης Νίκας, παρουσίασε τα χαρακτηριστικά του 
έργου, τονίζοντας ότι ο Σταθμός Υγροποιημένου Φυσι- 
κού Αερίου στη Ρεβυθούσα είναι ένας από τους 13 
της Ευρώπης και ο μοναδικός στα Βαλκάνια. Με την 
προσθήκη της τρίτης δεξαμενής ΥΦΑ η δυναμικότητα 
του σταθμού αυξάνεται από 130.000 σε 225.000 κυβι- 
κά μέτρα και η δυνατότητα αεριοποίησης από 1.000 
σε 1.400 κυβικά μέτρα την ώρα. Παράλληλα αναβαθμί-
στηκαν οι εγκαταστάσεις ελλιμενισμού προκειμένου 
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να έχουν τη δυνατότητα υποδοχής μεγαλύτερων 
πλοίων (έως 260.000 κ.μ. έναντι 180.000 κ.μ. ως τώρα). 
«Καθίσταται δυνατή η ενεργοποίηση του εξαγωγικού 
ρόλου της χώρας, καθώς από τα 7 δις. κυβικά μέτρα 
αερίου που θα είναι η δυναμικότητα του σταθμού, τα 2 
δις προορίζονται για την ελληνική αγορά και τα 5 δις. για 
τα Βαλκάνια, μέγεθος που αντιστοιχεί στο 30% περίπου 
των αναγκών της περιοχής» τόνισε ο κ. Νίκας.

Παράλληλα, προχωρούν οι εργασίες για την κατασκευή 
σταθμού ανεφοδιασμού βυτιοφόρων με Υγροποιημένο 
Φυσικό Αέριο, καθώς και προβλήτας εφοδιασμού μικρών 
πλοίων, που θα επιτρέψουν τον εφοδιασμό απομακρυ-
σμένων περιοχών με φυσικό αέριο, καθώς και τη χρήση 
του ΥΦΑ ως καυσίμου πλοίων και βαρέων οχημάτων.

Αναφερόμενος εξάλλου στην είσοδο των εταιρειών 
Snam, FLUXYS και Enagas στο μετοχικό κεφάλαιο του 
ΔΕΣΦΑ, ο κύριος Νίκας τόνισε ότι θα δημιουργήσει νέες 
επιχειρησιακές δυνατότητες για την εταιρεία.

Η αναβάθμιση της Ρεβυθούσας κόστισε 143 εκατ. ευρώ, 
τα οποία καλύφθηκαν από το ΕΣΠΑ με επιχορήγηση 
35%, δάνειο ύψους 80 εκατ. ευρώ από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων και ίδια κεφάλαια του ΔΕΣΦΑ.

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή χαιρέτισε σήμερα τα εγκαίνια του 

αναβαθμισμένου τερματικού Σταθμού Υγροποιημένου 
Φυσικού Αερίου στη Ρεβυθούσα Αττικής, έργο που 
έλαβε 40 εκατ. ευρώ από τα κονδύλια της πολιτικής 
συνοχής της ΕΕ.

Η κατασκευή του έργου πραγματοποιήθηκε σε δύο στά- 
δια: Πρώτα κατασκευάστηκε μία Μονάδα Συμπαραγωγής 
Ηλεκτρισμού και Θερμότητας και, στη συνέχεια, επεκτά-
θηκε η αποθηκευτική ικανότητα του τερματικού σταθμού 
της Ρεβυθούσας. Αυτό το δεύτερο στάδιο περιελάμβανε 
την κατασκευή τρίτης δεξαμενής, την αναβάθμιση θα-
λάσσιων εγκαταστάσεων και την εγκατάσταση νέου 
τεχνολογικού εξοπλισμού για την αύξηση του ρυθμού 
της αεριοποίησης.

ΡΕΒΥΘΟΥΣΑ: 
ΤΕΡΜΑΤΙΚΌΣ 
ΣΤΑΘΜΌΣ 
ΦΥΣΙΚΟΎ 
ΑΕΡΊΟΥ
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ATHENS 
INVESTMENT 
FORUM 2018 

Στις 7/11/2018 πραγματοποιήθηκε το συνέδριο Athens 
Investment Forum 2018 με τίτλο “Ο ρόλος των Ελλη-
νικών Επιχειρήσεων στη Μελλοντική Ανάπτυξη”.

Με σημαντικές παρεμβάσεις από εξαιρετικούς ομιλητές 
της αγοράς και της πολιτικής συνεχίστηκαν και ολοκλη-
ρώθηκαν οι εργασίες του “Athens Investment Forum 
2018: Ο ρόλος των Ελληνικών Επιχειρήσεων στη 
Μελλοντική Ανάπτυξη” που διοργάνωσε το Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδος (ΤΕΕ) και η Vertical Solutions 
SA, σε συνεργασία με το Hellenic National Committee of 
World Energy Council και το Ελληνικό Ινστιτούτο Επιχει- 
ρηματικότητας & Αειφόρου Ανάπτυξης. Η J&P ΑΒΑΞ συμ- 

μετείχε ως χορηγός, με διαφημιστική προβολή και ομιλία 
του Διευθύνοντος Συμβούλου και αντιπροέδρου κου 
Κ. Μιτζαλη.

Για τον κατασκευαστικό πατριωτισμό και για τη διάθεσή 
τους να μείνουν στην Ελλάδα, έκαναν λόγο οι εκπρό-
σωποι των κατασκευαστικών εταιρειών στο Επενδυτικό 
Forum 2018, ξεκαθαρίζοντας ομόφωνα ότι στόχος τους 
είναι να συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στην Ελ-
λάδα, ζητώντας ταυτόχρονα τη στήριξη της ελληνικής 
πολιτείας, με στόχο την εμπέδωση ισότιμων όρων αντα- 
γωνισμού απέναντι στις ξένες εταιρείες και τη βιώσιμη 
ανάπτυξη.
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Ο ρόλος των 
Ελληνικών 
Επιχειρήσεων στη 
Μελλοντική Ανάπτυξη.

Ακολουθούν ορισμένες βασικές αναφορές από ομιλητές:

 Κ. Μιτζάλης: Χρειάζεται πολιτική βούληση, εθνική 
στρατηγική και συμφωνία για τα έργα.

«Οι επενδύσεις στις υποδομές έχουν διαχρονικά αποτε- 

λέσει εφαλτήριο για την ανάπτυξη της ελληνικής οικονο-

μίας», δήλωσε ο κ. Κωνσταντίνος Μιτζάλης, διευθύνων 

σύμβουλος της J&P ΑΒΑΞ. Όπως είπε, «η Ελλάδα έχει 

καταφέρει να ολοκληρώσει μεγάλο τμήμα των αναγκαίων 

υποδομών στις μεταφορές, ενώ έχουν γίνει σημαντικά 

βήματα στην ενέργεια, αλλά υπάρχουν τομείς όπως τα λι- 

μάνια, τα αεροδρόμια, τα περιβαλλοντικά έργα και οι νέες 

τεχνολογίες, που δεν έχουν ακόμα την πρόοδο που όφει- 

λαν». Σύμφωνα με τον κ. Μιτζάλη, «η Ελλάδα διαθέτει 

εταιρείες που είναι ανταγωνιστικές σε παγκόσμιο επί-

πεδο. Κατά την τελευταία δεκαετία,  ενώ η χώρα μας αντι- 

μετώπιζε την οικονομική κρίση, ολοκληρώθηκαν τερά- 

στιες επενδύσεις όπως οι αυτοκινητόδρομοι, που προ- 

σέλκυσαν σημαντικά ιδιωτικά κεφάλαια και στήριξαν 

την τοπική οικονομία». 
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Όπως είπε ο διευθύνων σύμβουλος της J&P ΑΒΑΞ , «το 

ελληνικό πολιτικό σύστημα μετατρέπει το σχεδιασμό για 

τις υποδομές σε πεδίο αντιπαράθεσης και όχι σύγκλι-

σης». Τόνισε ότι αν δεν υπάρξει εθνική στρατηγική και 

συμφωνία από όλα τα κόμματα, θα συνεχίσουμε να 

υστερούμε. Όπως είπε, για την υλοποίηση των έργων δεν 

έχουν γίνει παρά ελάχιστα βήματα, με ευθύνη όλων των 

εμπλεκομένων. Επεσήμανε κι αυτός με τη σειρά του 

το φαινόμενο των υπερβολικών εκπτώσεων και, όπως 

είπε, «περιμένουμε να δούμε ποια έργα θα μείνουν 

ατελή και ποιες εταιρείες θα καταρρεύσουν». «Έχουμε 

μπροστά μας πολλά έργα να κάνουμε, τόσο στα δημόσια 

έργα, όσο και στις μεγάλες ιδιωτικές επενδύσεις. Η φο-

ρολογική σταθερότητα, το νομικό πλαίσιο και ένα υγιές 

και δυνατό τραπεζικό σύστημα είναι αναγκαία για να 

αποτελέσει η χώρα ελκυστικό προορισμό επενδύσεων». 

Το κυριότερο που χρειάζεται, σύμφωνα με τον κ. Μιτζάλη, 

είναι η πολιτική βούληση. «Χωρίς αυτή δεν θα είχαν ολο- 

κληρωθεί, π.χ., οι οδικοί άξονες με συμβάσεις παραχώ-

ρησης. Η βούληση και στήριξη των επενδύσεων, που με- 

τουσιώνεται σε πράξη από τη συμπεριφορά των πολιτικών 

και των υπηρεσιών, είναι το πιο άμεσο μήνυμα που μπο- 

ρεί να στείλει μια χώρα», ανέφερε. Τέλος, ο κ. Μιτζάλης 

αναφέρθηκε στο σχέδιο του υπουργείου Υποδομών για 

επέκταση των υφιστάμενων συμβάσεων παραχώρησης 

έναντι της υλοποίησης νέων έργων που ήδη εφαρμόστη-

κε σε Γαλλία, Ιταλία και Κροατία και είπε πως δεν πρέπει 

να αποτελέσει πεδίο αντιπαράθεσης.

Περδικάρης 
«Κατασκευαστικό κενό 2 δις ευρώ – η Ελλάδα μπορεί 
να γίνει «μπαταρία» του Νότου»

Σουρέτης 
«Ο τουρισμός συμβάλλει καθοριστικά στο ΑΕΠ – 
ανάγκη η ανεύρεση νέων χρηματοδοτικών 
εργαλείων και η εδραίωση των μεταρρυθμίσεων»

Σιγάλας 
«Πρέπει να προχωρήσουμε πολύ πιο τολμηρά».

ATHENS 
INVESTMENT 
FORUM 2018 
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To «7ο Αραβο-Ελληνικό Οικονομικό Φόρουμ» διε-
ξήχθη  στην Αθήνα στο Ξενοδοχείο Divani Caravel 
Αθηνών, στις 27 και 28 Νοεμβρίου 2018, υπό τον τίτλο 
«Ελλάδα και Αραβικός Κόσμος: Μία Νέα Ατζέντα 
για την Ανάπτυξη», εν μέσω μίας εποχής θετικών αλ- 
λαγών για την Ελλάδα και τον Αραβικό Κόσμο. Η Ελλάδα, 
εξερχόμενη επιτυχώς της κρίσης, προσβλέπει και στο- 
χεύει προς την οικονομική ανάκαμψη. Ορισμένες αρα-
βικές χώρες, έχοντας ξεκινήσει την έξοδό τους από μία 
μακρά περίοδο αστάθειας και αναταραχών, οδεύουν 
προς την ανοικοδόμηση και τον εκσυγχρονισμό των υπο- 
δομών τους, ενώ κάποιες άλλες επιδιώκουν μία στρα-
τηγική διαφοροποίησης των πόρων τους, ώστε να συμ- 
βαδίσουν με τις νέες οικονομικές τάσεις. Όλες οι πα-
ραπάνω θετικές ενδείξεις υποδηλώνουν μία νέα ατζέντα 
για τη μελλοντική συνεργασία μεταξύ Αράβων και Ελλή- 
νων, με έμφαση στη μεταφορά τεχνολογίας και τεχνο-
γνωσίας από την Ελλάδα στον Αραβικό Κόσμο. Το εν θέ- 
ματι Φόρουμ έδωσε προτεραιότητα στους τομείς που 
θεωρούνται σημαντικοί και από τις δύο πλευρές, στη ναυ- 
τιλιακή και λιμενική βιομηχανία, την ενέργεια και τις κα-
τασκευές, με τη συνεργασία σχετικών επαγγελματικών 
οργανώσεων. Στοχεύουμε στη διεύρυνση της αραβικής 
συμμετοχής με τη συμπερίληψη, αυτή τη φορά, του 
Σουλτανάτου του Ομάν, της Υεμένης, της Σομαλίας και 
του Τζιμπουτί, καθώς και άλλων αραβικών κρατών ώστε 
να εμπλουτιστούν οι διαβουλεύσεις και η δικτύωση κατά 
τη διάρκεια του Φόρουμ. Το πρόγραμμα περιλάμβανε, 
επίσης, κατ’ ιδίαν επιχειρηματικές συναντήσεις μεταξύ 
των επισκεπτόμενων Αράβων επιχειρηματιών και των 

Ελλήνων ομολόγων τους σε όλους τους τομείς ενδια- 
φέροντος. 	  
Επίπεδο συμμετοχής: Υπουργοί και υψηλόβαθμοι κυ- 
βερνητικοί αξιωματούχοι, Άραβες Πρέσβεις, Πρόεδροι 
Αραβικών Εμπορικών Επιμελητηρίων και Ενώσεών τους, 
κορυφαίοι ιθύνοντες και διευθυντικά στελέχη. Συμ- 
μετείχαν υψηλόβαθμοι επαγγελματίες από τη ναυ- 
τιλιακή και λιμενική βιομηχανία, καθώς και υψηλό- 
βαθμα στελέχη των τομέων κατασκευών και ενέργειας 
των δύο πλευρών. Από την πλευρά της J&P Άβαξ μί- 
λησε ο κος Μάριος Πατσαλιδης, Chief Business Develop-
ment Οfficer.

Ομιλητές: Υπουργοί, διευθυντικά στελέχη και υψηλό-
βαθμοι αξιωματούχοι από την Ελλάδα και τον Αραβικό 
Κόσμο.

Στρατηγικοί άξονες: 	 
 Ναυτιλία, Επιμελητεία/Εφοδιαστική Αλυσίδα και Δια- 

	 κίνηση Φορτίων 	  

 Λιμενική Βιομηχανία και Υπηρεσίες 	  

 Κατασκευές και Έργα Υποδομών 	  

 Πετροχημικά και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας.

Ελλάδα 
και Αραβικός 
Κόσμος: 
Μία Νέα Ατζέντα 
για την Ανάπτυξη

Συμμετοχή J&P AΒΑΞ  ως υποστηρικτής συνεδρίου.
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ΟΜΙΛΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ (€)

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

ΟΜΙΛΟΥ (%)

ΑΞΙΑ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

ΟΜΙΛΟΥ (€)
ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ

ΜΕΤΕΧΟΥΣΑ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

2936 DREDGING 
AND JETTY 

REHABILITATION 
AT UMM QASR, 

CONTRACT 
No BGC0356

BASRAH GAS 
COMPANY

24/4/2018 68,586,100.00 100.00 68,586,100.00 23/4/2020 J&P-ΑΒΑΞ

2941 DESIGN, ENGINEER, 
PROCURE, 

MANUFACTURE, 
SUPPLY, 

TRANSPROT, 
ERECT, INSTALL, 

COMMISION, TEST 
DELIVER AND 
REMEDY ANY 

DEFECT, ON A TURN-
KEY BASIS, THE 

SYSTEM

VOLTERRA 
ΛΥΚΟΒΟΥΝΙ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.

3/8/2018 6,850,000.00 100.00 6,850,000.00 1/6/2020 J&P-ΑΒΑΞ

2946 SR 6240 - 
EMIGRATION AREA 
UPGRADE PROJECT

ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε..

16/11/2018 945,000.00 100.00 945,000.00 31/3/2019 J&P-ΑΒΑΞ

2949 SR 6159 - INTRA 
SCHENGEN (IS) 

DEPARTURE 
LOUNGES AESTHETIC 

IMPROVEMENT AT 
MAIN TERMINAL 
BUILDING (MTB)

ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε..

20/12/2018 1,465,000.00 100.00 1,465,000.00 30/4/2019 J&P-ΑΒΑΞ

NEEΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 
ΑΠΟ 24/04 ΕΩΣ 20/12/18

Εξαγορά Μετοχών
Την Τρίτη 27.11.2018 η J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ, υπέγραψε συμ- 
φωνία με την Τράπεζα Πειραιώς για την αγορά πρό- 
σθετου ποσοστού 3,38% στην παραχώρηση της 
“Αττικής Οδού” και στην εταιρεία λειτουργίας “Αττικές 
Διαδρομές”.

Κατόπιν της ανωτέρω συναλλαγής, το τίμημα της οποί-
ας ανήλθε σε €19,5 εκατομμύρια, η συμμετοχή του 
Ομίλου J&P-Άβαξ στην παραχώρηση και την εταιρεία 
λειτουργίας της Αττικής Οδού, ανέρχεται σε 34,21% 
και 34,22%, αντίστοιχα.

Η αύξηση της συμμετοχής στην Αττική Οδό ενισχύει το 
χαρτοφυλάκιο παραχωρήσεων του Ομίλου, έχοντας 
ως σταθερή επιδίωξη της J&P-Άβαξ τη σημαντική 
συμμετοχή σε έργα παραχώρησης με αυξανόμενο 
ετήσιο εισόδημα (μερίσματα)”.
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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 	  
Σύμφωνα με όσα ορίζονται παρακάτω και σύμφωνα με 
τους κανόνες δημοσιότητας που προβλέπονται στα άρθρα 
122 και 123 του Ν. 4548/2018, όπως ισχύει σήμερα και με- 
τά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αυτής κα- 
λούνται οι μέτοχοι της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυ-
μία "J&P-ΑΒΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ" σε ΕΚΤΑΚΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕ- 
ΛΕΥΣΗ, στις 25 Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
13:00 στην έδρα της Εταιρείας στο Μαρούσι Ν. Αττικής 
και ειδικότερα στο επί της οδού Αμαρουσίου – Χαλανδρίου 
αριθμός 16, Τ.Κ. 151 25, ιδιόκτητο κτίριο γραφείων της για 
λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

1ο Θέμα: Αλλαγή της επωνυμίας της Εταιρείας και αντί-
στοιχη τροποποίηση του άρθρου 1 του Καταστατικού της.

2ο Θέμα: Εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

3ο Θέμα: Προσαρμογή του ύψους του Μετοχικού Κεφα-
λαίου της Εταιρείας στα νέα δεδομένα που προέκυψαν 
από την μη πραγματοποίηση της αύξησης του Μετοχικού 
Κεφαλαίου της Εταιρείας, όπως αυτή είχε αποφασιστεί 
με την από 03/09/2018 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της. Τροποποίηση του άρθρου 5 του Καταστα-
τικού της Εταιρείας.

 4ο Θέμα: Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας 
μέχρι του ποσού των ευρώ ΕΙΚΟΣΙ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ 
(20.000.000,00€) με καταβολή μετρητών και δικαίωμα 
προτίμησης σε όλους τους μετόχους της, με τιμή έκδοσης 
0,30€/μετοχή και την έκδοση 66.666.666 νέων κοινών 
ονομαστικών μετοχών. Τροποποίηση του άρθρου 5 του 
Καταστατικού της Εταιρείας και κωδικοποίηση αυτού σε 
ενιαίο κείμενο.

Σε περίπτωση μη επίτευξης της απαιτούμενης από το Νό-
μο απαρτίας για τη λήψη απόφασης επί των ανωτέρω θε- 
μάτων, η Ά Επαναληπτική Συνέλευση θα συνέλθει την 8η 
Μαρτίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 και η Β΄ 
Επαναληπτική Συνέλευση θα συνέλθει στις 27 Μαρτίου 
2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 στην έδρα της Εται-
ρείας στον ίδιο ως άνω χώρο.

Σημειώνεται ότι δεν θα δημοσιευτεί νέα πρόσκληση για 
τις επαναληπτικές συνελεύσεις, σύμφωνα με το άρθρο 
130 παρ. 2 του Ν. 4548/2018 όπως ισχύει σήμερα.

Σύμφωνα με το άρθρο 121 παρ. 4 του Ν. 4548/2018, όπως 
ισχύει σήμερα, η Εταιρεία γνωστοποιεί στους Μετόχους 
της τα εξής:

I. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 25ης Φεβρουαρίου 
2019, δικαίωμα συμμετοχής και ψήφου έχει όποιος εμφα-
νίζεται ως μέτοχος κοινών ονομαστικών μετοχών της Εται-
ρείας στα αρχεία του Συστήματος Άυλων Τίτλων (Σ.Α.Τ.) 

που διαχειρίζεται η "ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε." 
(Ε.Χ.Α.Ε.), στα οποία τηρούνται οι κινητές αξίες (μετοχές) 
της Εταιρείας. Η ιδιότητα του μετόχου πρέπει να υφίσταται 
κατά την κατά την έναρξη της πέμπτης ημέρας πριν από 
την ημέρα της αρχικής συνεδρίασης της Γενικής Συνέ-
λευσης, (ημερομηνία καταγραφής), δηλαδή κατά την Τε-
τάρτη 20 Φεβρουαρίου 2019, όπως αυτή προβλέπεται 
στο άρθρο 124 παρ. 6 του Ν. 4548/2018 όπως ισχύει σή-
μερα. Έναντι της Εταιρείας θεωρείται ότι έχει δικαίωμα 
συμμετοχής και ψήφου στη Γενική Συνέλευση μόνον 
όποιος φέρει την ιδιότητα του μετόχου κατά την αντίστοιχη 
ημερομηνία καταγραφής. Η ως άνω ημερομηνία κατα- 
γραφής ισχύει και στην περίπτωση εξ' αναβολής ή επα- 
ναληπτικής συνεδρίασης, με την προϋπόθεση ότι η εξ́  
αναβολής ή η επαναληπτική συνεδρίαση δεν απέχει πε-
ρισσότερο από τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία 
καταγραφής. Αν αυτό δεν συμβαίνει ή αν για την περίπτω-
ση της επαναληπτικής γενικής συνέλευσης δημοσιεύεται 
νέα πρόσκληση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 130 του Ν. 4548/2018, συμμετέχει στη Γενική 
Συνέλευση το πρόσωπο που έχει τη μετοχική ιδιότητα κα-
τά την έναρξη της τρίτης ημέρας πριν από την ημέρα της 
εξ' αναβολής ή της επαναληπτικής γενικής συνέλευσης. 
Η απόδειξη της μετοχικής ιδιότητας μπορεί να γίνεται 
με κάθε νόμιμο μέσο και πάντως βάσει ενημέρωσης 
που λαμβάνει η Εταιρεία από το κεντρικό αποθετήριο 
τίτλων, εφόσον παρέχει υπηρεσίες μητρώου ή μέσω των 
συμμετεχόντων και εγγεγραμμένων διαμεσολαβητών 
στο κεντρικό αποθετήριο τίτλων σε κάθε άλλη περίπτωση.  

Σε περίπτωση σύγκλησης της Α' Επαναληπτικής Έκτα-
κτης Γενικής Συνέλευσης, της 8ης Μαρτίου 2019, έχουν 
δικαίωμα συμμετοχής και ψήφου οι μέτοχοι οι οποίοι 
θα είναι εγγεγραμμένοι στο αρχείο μετόχων της Εται-
ρείας, κατά την έναρξη της 20/02/2019 (ημερομηνία 
καταγραφής).

Σε περίπτωση σύγκλησης της Β' Επαναληπτικής Έκτακτης 
Γενικής Συνέλευσης, της 27ης Μαρτίου 2019, η ιδιότητα 
του μετόχου πρέπει να υφίσταται κατά την έναρξη της 
τρίτης ημέρας πριν από την ημέρα συνεδρίασης της 
επαναληπτικής γενικής συνέλευσης, δηλαδή κατά την 
έναρξη της 24ης Μαρτίου 2019.

Η άσκηση των εν λόγω δικαιωμάτων δεν προϋποθέτει τη 
δέσμευση των μετοχών του δικαιούχου, ούτε την τήρηση 
άλλης ανάλογης διαδικασίας, η οποία περιορίζει τη δυ- 
νατότητα πώλησης και μεταβίβασης αυτών κατά το χρο-
νικό διάστημα που μεσολαβεί ανάμεσα στην ημερομηνία 
καταγραφής και στη Γενική Συνέλευση.

II. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ:

1. Με αίτηση μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα εικοστό 
(1/20) του καταβεβλημένου κεφαλαίου, το Διοικητικό Συμ- 
βούλιο υποχρεούται να συγκαλεί έκτακτη γενική συνέ-
λευση των μετόχων, ορίζοντας ημέρα συνεδρίασης αυ- 
τής, η οποία δεν πρέπει να απέχει περισσότερο από 
σαράντα πέντε (45) ημέρες από την ημερομηνία επίδο-

Ανακοίνωση για την προαναγγελία 
Γενικής Συνέλευσης
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σης στον πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Η αίτηση 
περιέχει το αντικείμενο της ημερήσιας διάταξης. Αν δεν 
συγκληθεί Γενική Συνέλευση από το Διοικητικό Συμβού- 
λιο μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την επίδοση της σχε- 
τικής αίτησης, η σύγκληση διενεργείται από τους αι-
τούντες μετόχους με δαπάνες της Εταιρείας, με απόφαση 
του Δικαστηρίου, που εκδίδεται κατά τη διαδικασία των 
ασφαλιστικών μέτρων.

Στην απόφαση ορίζονται ο τόπος και ο χρόνος της συνε-
δρίασης, καθώς και η ημερήσια διάταξη. Η απόφαση δεν 
προσβάλλεται με ένδικα μέσα. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
συγκαλεί τη Γενική Συνέλευση, σύμφωνα με τις γενικές 
διατάξεις ή κάνει χρήση της διαδικασίας του άρθρου 135 
του Ν. 4548/2018, εκτός αν οι αιτούντες μέτοχοι απέ-
κλεισαν την τελευταία αυτή δυνατότητα.

2. Με αίτηση μετόχων που εκπροσωπούν το ένα εικοστό 
(1/20) του καταβεβλημένου κεφαλαίου, το Διοικητικό Συμ-
βούλιο υποχρεούται να εγγράψει στην ημερήσια διάταξη 
Γενικής Συνέλευσης, που έχει ήδη συγκληθεί, πρόσθετα 
θέματα, αν η σχετική αίτηση περιέλθει στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο δεκαπέντε (15) τουλάχιστον ημέρες πριν από τη 
Γενική Συνέλευση, δηλαδή έως και τις 10 Φεβρουαρίου 
2019. Η αίτηση για την εγγραφή πρόσθετων θεμάτων στην 
ημερήσια διάταξη συνοδεύεται από αιτιολόγηση ή από 
σχέδιο απόφασης προς έγκριση στη Γενική Συνέλευση 
και η αναθεωρημένη ημερήσια διάταξη δημοσιοποιείται 
κατά τον ίδιο τρόπο, όπως η προηγούμενη ημερήσια διά-
ταξη, δεκατρείς (13) ημέρες πριν από την ημερομηνία της 
Γενικής Συνέλευσης, δηλαδή μέχρι και τις 12 Φεβρουαρίου 
2019 και ταυτόχρονα τίθεται στη διάθεση των μετόχων στο 
διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας, μαζί με την αιτιολόγηση 
ή το σχέδιο της απόφασης που έχει υποβληθεί από τους 
μετόχους κατά τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 4 του 
άρθρου 123 του Ν. 4548/2018. Αν τα θέματα αυτά δεν 
δημοσιευτούν, οι αιτούντες μέτοχοι δικαιούνται να ζητή-
σουν την αναβολή της Γενικής Συνέλευσης, σύμφωνα με 
την παράγραφο 5 του άρθρου 141 του Ν.4548/2018 και να 
προβούν οι ίδιοι στη δημοσίευση, κατά τα οριζόμενα στο 
δεύτερο εδάφιο της παρούσας παραγράφου, με δαπάνη 
της Εταιρείας.

3. Μέτοχοι που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του 
καταβεβλημένου κεφαλαίου έχουν το δικαίωμα να 
υποβάλλουν σχέδια αποφάσεων για θέματα που περι-
λαμβάνονται στην αρχική ή την τυχόν αναθεωρημένη 
ημερήσια διάταξη Γενικής Συνέλευσης. Η σχετική αίτηση 
πρέπει να περιέλθει στο Διοικητικό Συμβούλιο επτά (7) 
τουλάχιστον ημέρες πριν από την ημερομηνία της Γενικής 
Συνέλευσης, δηλαδή έως και τις 18 Φεβρουαρίου 2019, 
τα σχέδια δε αποφάσεων τίθενται στη διάθεση των μετό-
χων κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 
123 του Ν. 4548/2018 έξι (6) τουλάχιστον ημέρες πριν από 
την ημερομηνία της Γενικής Συνέλευσης, δηλαδή έως και 
τις 19 Φεβρουαρίου 2019.

4. Το Διοικητικό Συμβούλιο δεν είναι υποχρεωμένο να προ- 
βαίνει στην εγγραφή θεμάτων στην ημερήσια διάταξη 
ούτε στη δημοσίευση ή γνωστοποίηση αυτών μαζί με αι-
τιολόγηση και με σχέδια αποφάσεων που υποβάλλονται 
από τους μετόχους, σύμφωνα με τις ανωτέρω παραγρά-
φους 2 και 3, αντίστοιχα, αν το περιεχόμενο αυτών έρχεται 
προφανώς σε αντίθεση με το νόμο ή τα χρηστά ήθη.

5. Ύστερα από αίτηση οποιουδήποτε μετόχου, που υπο-
βάλλεται στην Εταιρεία πέντε (5) τουλάχιστον πλήρεις 
ημέρες πριν από τη Γενική Συνέλευση, δηλαδή έως και 

τις 19 Φεβρουαρίου 2019, το Διοικητικό Συμβούλιο υπο-
χρεούται να παρέχει στη Γενική Συνέλευση τις αιτούμενες 
συγκεκριμένες πληροφορίες για τις υποθέσεις της Εται-
ρείας, στο μέτρο που αυτές είναι σχετικές με τα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Υποχρέωση παροχής πληροφο-
ριών δεν υφίσταται, όταν οι σχετικές πληροφορίες διατί-
θενται ήδη στο διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας, ιδίως με 
τη μορφή ερωτήσεων και απαντήσεων. Επίσης, με αίτηση 
μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα εικοστό (1/20) του 
καταβεβλημένου κεφαλαίου, το Διοικητικό Συμβούλιο 
υποχρεούται να ανακοινώνει στη Γενική Συνέλευση, εφό-
σον είναι τακτική, τα ποσά που, κατά την τελευταία διετία, 
καταβλήθηκαν σε κάθε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
ή τους διευθυντές της Εταιρείας, καθώς και κάθε παροχή 
προς τα πρόσωπα αυτά από οποιαδήποτε αιτία ή σύμβα-
ση της Εταιρείας με αυτούς. Σε όλες τις παραπάνω περι-
πτώσεις το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να αρνηθεί την 
παροχή των πληροφοριών για αποχρώντα ουσιώδη λό-
γο, ο οποίος αναγράφεται στα πρακτικά. Τέτοιος λόγος 
μπορεί να είναι, κατά τις περιστάσεις, η εκπροσώπηση των 
αιτούντων μετόχων στο Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα 
με τα άρθρα 79 ή 80 του Ν. 4548/2018. Στις περιπτώσεις 
της παρούσας παραγράφου, το Διοικητικό Συμβούλιο 
μπορεί να απαντήσει ενιαία σε αιτήσεις μετόχων με το 
ίδιο περιεχόμενο.

6. Ύστερα από αίτηση μετόχων, που εκπροσωπούν το ένα 
δέκατο (1/10) του καταβεβλημένου κεφαλαίου η οποία 
υποβάλλεται στην Εταιρεία μέσα στην προθεσμία της προ- 
ηγούμενης παραγράφου, το Διοικητικό Συμβούλιο υπο- 
χρεούται να παρέχει στη Γενική Συνέλευση πληροφορίες 
για την πορεία των εταιρικών υποθέσεων και την περιου-
σιακή κατάσταση της Εταιρείας. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
μπορεί να αρνηθεί την παροχή των πληροφοριών για απο- 
χρώντα ουσιώδη λόγο, ο οποίος αναγράφεται στα πρα-
κτικά. Τέτοιος λόγος μπορεί να είναι, κατά τις περιστάσεις, 
η εκπροσώπηση των αιτούντων μετόχων στο Διοικητικό 
Συμβούλιο, σύμφωνα με τα άρθρα 79 ή 80 του Ν. 4548/2018, 
εφόσον τα αντίστοιχα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
έχουν λάβει τη σχετική πληροφόρηση κατά τρόπο επαρκή.

7. Στις περιπτώσεις των ανωτέρω παραγράφων 5 και 6, 
τυχόν αμφισβήτηση ως προς το βάσιμο ή μη της αιτιο-
λογίας άρνησης εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου 
παροχής των πληροφοριών, επιλύεται από το Δικαστήριο 
με απόφασή του, που εκδίδεται κατά τη διαδικασία των 
ασφαλιστικών μέτρων. Με την ίδια απόφαση το Δικαστή- 
ριο υποχρεώνει και την Εταιρεία να παράσχει τις πλη-
ροφορίες που αρνήθηκε. Η απόφαση δεν προσβάλλεται 
με ένδικα μέσα.

8. Ύστερα από αίτηση μετόχων που εκπροσωπούν το ένα 
εικοστό (1/20) του καταβεβλημένου κεφαλαίου, η ψηφο-
φορία σε κάποιο θέμα ή θέματα της ημερήσιας διάταξης 
ενεργείται με φανερή ψηφοφορία.

9. Με την επιφύλαξη των διατάξεων για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και με την προϋ-
πόθεση ότι το προβλέπει το καταστατικό, κάθε μέτοχος 
μπορεί να ζητήσει να του χορηγηθεί πίνακας των μετόχων 
της Εταιρείας, με ένδειξη του ονοματεπωνύμου, της 
διεύθυνσης και του αριθμού μετοχών κάθε μετόχου. 
Η Εταιρεία δεν υποχρεούται να περιλάβει στον πίνακα 
μετόχους που κατέχουν μέχρι ένα εκατοστό (1%) του 
κεφαλαίου.

10. Σε όλες τις περιπτώσεις του άρθρου 141 του Ν. 4548/2018, 
οι αιτούντες μέτοχοι οφείλουν να αποδεικνύουν τη μετο-
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χική τους ιδιότητα και, εκτός από τις περιπτώσεις του 
πρώτου εδαφίου της παραγράφου 6, τον αριθμό των με- 
τοχών που κατέχουν κατά την άσκηση του σχετικού 
δικαιώματος. Τέτοια απόδειξη αποτελεί και η κατάθεση 
των μετοχών τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 124 του Ν. 4548/2018. Η από- 
δειξη της μετοχικής ιδιότητας μπορεί να γίνεται με κά- 
θε νόμιμο μέσο και πάντως βάσει ενημέρωσης που 
λαμβάνει η Εταιρεία από το κεντρικό αποθετήριο τίτλων, 
εφόσον παρέχει υπηρεσίες μητρώου, ή μέσω των συμ-
μετεχόντων και εγγεγραμμένων διαμεσολαβητών στο 
κεντρικό αποθετήριο τίτλων σε κάθε άλλη περίπτωση.

III. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΨΗ-
ΦΟΥ ΜΕΣΩ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ

Κάθε μετοχή δίδει δικαίωμα μίας ψήφου στη Γενική Συ-
νέλευση. Στη Γενική Συνέλευση δικαιούται να συμμετέχει 
και να ψηφίζει κάθε μέτοχος. Ο μέτοχος που συμμετέχει 
στη Γενική Συνέλευση ψηφίζει είτε αυτοπροσώπως είτε 
μέσω αντιπροσώπων. Κάθε μέτοχος μπορεί να διορίζει 
μέχρι τρεις (3) αντιπροσώπους. Αντιπρόσωπος που ενερ- 
γεί για περισσότερους μετόχους μπορεί να ψηφίζει δια-
φορετικά για κάθε μέτοχο.

Νομικά πρόσωπα μετέχουν στη Γενική Συνέλευση διά των 
εκπροσώπων τους.

Ο μέτοχος μπορεί να διορίσει αντιπρόσωπο για μία ή πε-
ρισσότερες Γενικές Συνελεύσεις και για ορισμένο χρόνο. 
Ο αντιπρόσωπος ψηφίζει, σύμφωνα με τις οδηγίες του 
μετόχου, αν υφίστανται και υποχρεούται να αρχειοθετεί 
τις οδηγίες ψήφου για τουλάχιστον ένα (1) έτος από την 
ημερομηνία της Γενικής Συνέλευσης, ή σε περίπτωση 
αναβολής αυτής, της τελευταίας επαναληπτικής Συν-
έλευσης στην οποία έκανε χρήση του πληρεξουσίου. 
Τυχόν μη συμμόρφωση του αντιπροσώπου με τις οδηγίες 
που έχει λάβει, δεν επηρεάζει το κύρος των αποφάσεων 
της Γενικής Συνέλευσης, ακόμη και αν η ψήφος του αντι- 
προσώπου ήταν αποφασιστική για την επίτευξη της πλειο-
ψηφίας.

Σε περίπτωση που μέτοχος κατέχει μετοχές της Εταιρείας 
οι οποίες εμφανίζονται σε περισσότερες του ενός λογα-
ριασμούς αξιών, ο περιορισμός αυτός δεν εμποδίζει το 
μέτοχο να ορίσει διαφορετικούς αντιπροσώπους για 
τις μετοχές που εμφανίζονται στον κάθε λογαριασμό 
αξιών σε σχέση με τη Γενική Συνέλευση. Η παροχή πλη-
ρεξουσιότητας είναι ελεύθερα ανακλητή.

Ο αντιπρόσωπος μετόχου υποχρεούται, σύμφωνα με το 
άρθρο 128 παρ. 5 του Ν. 4548/2018, να γνωστοποιεί στην 
Εταιρεία, πριν από την έναρξη της συνεδρίασης της Γενι- 
κής Συνέλευσης, κάθε συγκεκριμένο γεγονός, το οποίο 
μπορεί να είναι χρήσιμο στους μετόχους για την αξιολόγη-
ση του κινδύνου να εξυπηρετήσει ο αντιπρόσωπος άλλα 
συμφέροντα πλην των συμφερόντων του μετόχου. Κατά την 
έννοια της παρούσας παραγράφου μπορεί να προκύπτει 
σύγκρουση συμφερόντων ιδίως όταν ο αντιπρόσωπος:

α) είναι μέτοχος που ασκεί τον έλεγχο της Εταιρείας ή άλ-
λο νομικό πρόσωπο ή οντότητα η οποία ελέγχεται από το 
μέτοχο αυτόν,

β) είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου ή εν γένει της 
διοίκησης της Εταιρείας ή μετόχου που ασκεί τον έλεγχο 
της Εταιρείας ή άλλου νομικού προσώπου ή οντότητας 
που ελέγχεται από μέτοχο ο οποίος ασκεί τον έλεγχο της 
Εταιρείας,

γ) είναι υπάλληλος ή ελεγκτής της Εταιρείας ή μετόχου 
που ασκεί τον έλεγχο της Εταιρείας ή άλλου νομικού προ-
σώπου ή οντότητας που ελέγχεται από μέτοχο, ο οποίος 
ασκεί τον έλεγχο της Εταιρείας,

δ) είναι σύζυγος ή συγγενής πρώτου βαθμού με ένα από 
τα φυσικά πρόσωπα που αναφέρονται στις ανωτέρω πε-
ριπτώσεις ά  έως γ́ .

Σύμφωνα με το άρθρο 128 παρ. 4 του Ν.4548/2018, ο 
διορισμός και η ανάκληση ή αντικατάσταση του εκ-
προσώπου ή αντιπροσώπου του μετόχου, γίνονται εγγρά- 
φως ή με ηλεκτρονικά μέσα και υποβάλλονται στην Εται- 
ρεία σαράντα οκτώ (48) τουλάχιστον ώρες πριν από την 
ορισθείσα ημερομηνία συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευ-
σης δηλαδή έως και τις 23 Φεβρουαρίου 2019.

Το Καταστατικό της Εταιρείας δεν προβλέπει τη δυνα-
τότητα συμμετοχής των μετόχων στη Γενική Συνέλευση 
με ηλεκτρονικά μέσα, χωρίς τη φυσική παρουσία τους 
στον τόπο διεξαγωγής της, ούτε τη δυνατότητα ψήφου 
εξ' αποστάσεως είτε με ηλεκτρονικά μέσα είτε δι' αλλη-
λογραφίας.

IV. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΓΓΡΑΦΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι πληροφορίες των παρ. 3 και 4 του άρθρου 123 του Ν. 
4548/2018 συμπεριλαμβανομένης της πρόσκλησης για 
σύγκληση της Γενικής Συνέλευσης, του εντύπου διο- 
ρισμού αντιπροσώπου και του σχεδίου απόφασης για όλα 
τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, καθώς και πληρέ-
στερες πληροφορίες σχετικά με την άσκηση των δικαι-
ωμάτων μειοψηφίας των παραγράφων 2,3,6 και 7 του 
άρθρου 141 του Ν. 4548/2018, διατίθενται σε ηλεκτρονική 
μορφή στην ιστοσελίδα της Εταιρείας www.jp-avax.gr.

Το πλήρες κείμενο των σχεδίων αποφάσεων και τυχόν 
εγγράφων που προβλέπονται στην παρ. 4 του άρθρου 
123 του Ν. 4548/2018, θα διατίθενται σε έγχαρτη μορφή 
στα γραφεία του Τμήματος Εξυπηρέτησης Μετόχων & 
Εταιρικών Ανακοινώσεων της Εταιρείας στη διεύθυνση: 
Αμαρουσίου – Χαλανδρίου αριθμός 16, Τ.Κ. 151 25, 3ος 
όροφος, τηλ 210-63.75.000.

Όλα τα ανωτέρω έγγραφα καθώς και η παρούσα Πρόσ-
κληση, ο συνολικός αριθμός των υφισταμένων σήμερα 
μετοχών και δικαιωμάτων ψήφων και τα έντυπα για την 
ψήφο μέσω αντιπροσώπου είναι διαθέσιμα σε ηλεκτρονι-
κή μορφή στην ιστοσελίδα της Εταιρείας www.jp-avax.gr.

Μαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2019.
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εξοφλήσει online γρήγορα τον λογαριασμό του, να ανα- 

καλύψει χρήσιμα tips εξοικονόμησης ενέργειας και 

κατ́ επέκταση χρημάτων και να καταχωρήσει εύκολα την 

τελευταία μέτρηση της παροχής του!

Ποια είναι τα οφέλη του καταναλωτή σε περίπτωση 
που επιλέξει τη δική σας εταιρεία;

Η Volterra παρέχει ολοκληρωμένα προγράμματα προ-

μήθειας Ηλεκτρικού Ρεύματος και σε σύντομο χρονικό 

διάστημα και Φυσικού Αερίου, κάθε κατηγορίας, που 

καλύπτουν κάθε ανάγκη ηλεκτροδότησης, από το πιο 

μικρό σπίτι έως και τη μεγαλύτερη παραγωγική μονάδα. 

Πείτε μας λίγα λόγια για την πορεία της Volterra 
τη χρονιά που πέρασε.

Το 2017 ήταν πραγματικά μία πάρα πολύ καλή χρονιά 

πωλησιακά και όχι μόνο. Σημειώσαμε ανάπτυξη πάνω από 

250% όσον αφορά το κομμάτι αριθμού πελατών αλλά 

και ποσοστού αγοράς, κάτι το οποίο το πετύχαμε με ένα 

μικρό τμήμα πωλήσεων, ιδιαιτέρως ευέλικτο και με μία 

βασική στόχευση στους μεγάλους βιομηχανικούς πελά- 

τες, κυρίως στους πελάτες μέσης τάσης δηλαδή. Επίσης, 

μεριμνώντας για τη βελτιστοποίηση του προφίλ των παρε- 

χόμενων υπηρεσιών μας, προχωρήσαμε στην απόκτηση 

μίας σειράς από σημαντικές πιστοποιήσεις συστημάτων 

ποιότητας. Η Volterra ΑΕ, τηρώντας τη δέσμευσή της να 

παρέχει το υψηλότερο επίπεδο ικανοποίησης των πελα-

τών, των συνεργατών, των μετόχων και των στελεχών της 

στον τομέα της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, 

σχεδίασε, ανέπτυξε και εφαρμόζει πλέον ενοποιημένο Σύ- 

στημα Εταιρικής Διαχείρισης, πιστοποιημένο σύμφωνα 

με τα πρότυπα ISO 9001:2015 για την ποιότητα, ISO 

14001:2015 για την προστασία του περιβάλλοντος και OHSAS 

18001:2007 αναφορικά με την υγεία και την ασφάλεια 

στην εργασία. Τέλος, τη χρονιά που πέρασε υλοποιήσαμε 

την καινοτόμο εφαρμογή Volterra MOY. Ενδεικτικά μέσα 

από την εφαρμογή Volterra MOY, κάθε χρήστης μπορεί να 

δει αναλυτικά το προφίλ της κατανάλωσής του, να κρα- 

τήσει αρχείο από όλο το ιστορικό των πληρωμών του, να 

O Θάνος Μουγκαράκης, Sales & 
Business Development Manager 
της Volterra, μίλησε για την 
εταιρεία, τους στόχους για 
το επόμενο διάστημα και τις 
επενδύσεις του ομίλου.
Δημοσίευση στα Energyin και Ενέργεια & Οικονομία στις 13/3/18.
Συνέντευξη στη Φαίδρα Μαυρογιώργη (faidra@energyin.gr)
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Τη Volterra έχουν ήδη εμπιστευτεί πολύ σημαντικές βιο- 

μηχανίες, που δραστηριοποιούνται σε διάφορους κλά- 

δους της ελληνικής οικονομίας (ενδεικτικά από τον κλά- 

δο του τροφίμου, του τουρισμού, της υγείας, της μεταποίη- 

σης κ.ά.). Σίγουρα το πρωταρχικό, και αυτό που έχει ιδιαί- 

τερη σημασία στην αγορά, είναι το αίσθημα ασφάλειας. 

Η εμπειρία του κόσμου από εταιρείες που έκλεισαν εν μία 

νυκτί, σε συνδυασμό με την ελλιπή γνώση, κάνει τον κατα- 

ναλωτή να είναι αρκετά σκεπτικός απέναντι στους εναλ- 

λακτικούς παρόχους. Στα πλαίσια αυτά, ένα βασικό δικό 

μας χαρακτηριστικό είναι ότι ανήκουμε σε έναν μεγάλο 

όμιλο (σ.σ. J&P-ΑΒΑΞ), γεγονός που εξαλείφει την ανα-

2018 
Χρονιά Ανάπτυξης & Παρουσίας 
της Volterra σε όλη την Ελλάδα

σφάλεια του καταναλωτή σε ένα μεγάλο ποσοστό. Εμείς 

είμαστε μία εταιρεία που έχουμε αποδείξει ότι ήρθαμε 

για να μείνουμε και ακριβώς για αυτόν το λόγο, έχοντας 

πραγματικά κατανοήσει την ψυχολογία του καταναλωτή, 

ενεργούμε με σοβαρότητα και υπευθυνότητα, ώστε να 

προσφέρουμε αξιοπιστία και - κυρίως - εξοικονόμηση 

στους λογαριασμούς Ρεύματος και Φυσικού Αερίου. Η πο-

ρεία, που έχουμε αποφασίσει να έχουμε στρατηγικά στην 

αγορά, είναι κυρίως με γνώμονα την ευχαρίστηση του 

καταναλωτή και τη συνεχή εκπαίδευση και ενημέρωσή 

του. Όσο καλύτερα είναι ενημερωμένος ένας κατανα- 

λωτής, τόσο πιο εύκολο είναι να επιλέξει έναν πάροχο 
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που θα καλύπτει τις ανάγκες του. Γι αυτόν το λόγο βρι- 

σκόμαστε εδώ, έχοντας ως βασικό μότο μας: «Εξοικο-

νόμηση – Ενημέρωση – Αλλαγή». Οσον αφορά την εξοικο- 

νόμηση, προσφέρουμε έκπτωση έως και 25% σε σχέση 

με το τιμολόγιο του βασικού ανταγωνιστή. Είμαστε υπερή- 

φανοι για την εξυπηρέτηση πελατών που παρέχουμε και 

προτρέπουμε όλους τους καταναλωτές να αλλάξουν πάρο- 

χο και να γνωρίσουν τη Volterra και τους ανθρώπους της.

Τι σας κάνει να διαφοροποιείστε από τις υπόλοιπες 
εταιρείες που δραστηριοποιούνται στο χώρο του 
ηλεκτρικού ρεύματος;

Κάτι που μας διαφοροποιεί από τον ανταγωνισμό είναι ότι 

τα συμβόλαια της Volterra δεν έχουν καμία απολύτως 

χρονική δέσμευση, είναι ελεύθερα και αυτό οφείλεται 

κυρίως σε δύο λόγους: Πρώτον, η φιλοσοφία της Volterra 

είναι πως ο πελάτης πρέπει να αισθάνεται ελεύθερος για 

τις επιλογές του και να μην εγκλωβίζεται με ρήτρες και 

χρονικές δεσμεύσεις. Δεύτερον, η Volterra υλοποιεί πάντα 

όσα έχει δεσμευτεί έναντι των πελατών της, κάτι που 

αποδεικνύεται και στην πράξη από το γεγονός ότι το πο- 

σοστό διατηρησιμότητας ξεπερνάει το 90%. Επίσης τα 

συμβόλαια της Volterra, είναι απολύτως ξεκάθαρα, δεν 

περιλαμβάνουν καμιά κρυφή χρέωση, έχουν μηδενικό πά- 

γιο προμηθευτή και δεν υπάρχουν κλίμακες κατανάλω-

σης. Ακόμη ένα χαρακτηριστικό που μας κάνει να ξεχω-

ρίζουμε από την υπόλοιπη αγορά, είναι ότι - όσον αφορά 

την εγγύηση - εμείς κάνουμε έκπτωση 50% στο ποσό 

που έχει πληρώσει ο καταναλωτής στον προηγούμενο 

πάροχό του. Επιπρόσθετα, η εξυπηρέτηση πελατών της 

Volterra βασίζεται στη μακροχρόνια ικανοποίηση του 

καταναλωτή, είτε πρόκειται για οικιακό είτε για εταιρικό 

και όχι απλά στην πρόσκαιρη παροχή εκπτώσεων και 

φλύαρων προσφορών. Σημαντικό γεγονός, είναι ότι προ-

σφέρουμε μια σειρά από ειδικά πακέτα ρεύματος για δια- 

φορετικές κοινωνικές ομάδες, όπως οι συνταξιούχοι, οι 

φοιτητές, οι πολύτεκνοι, οι εργαζόμενοι μεγάλων επιχει- 

ρήσεων κ.ά. Τέλος, η Volterra είναι οικολογικά συνει-

δητοποιημένη και προχωράει συνεχώς σε μεγάλες επεν-

δύσεις έργων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας, που δεν 

επιβαρύνουν το περιβάλλον με ρύπους και παράγουν 

εντελώς καθαρή ηλεκτρική ενέργεια.

Πού μπορεί να σας βρει ένας καταναλωτής;

Αρχικά, μπορεί να επισκεφτεί την επίσημη ιστοσελίδα μας 

www.volterra.gr, όπου μπορεί να ακολουθήσει όλη τη 

διαδικασία και να γίνει πελάτης μας. Μέσω του τηλε-

φωνικού κέντρου μας, στο 213 088 3000 (ώρες λει-

τουργίας: 09:00 με 19:00, Δευτέρα έως Παρασκευή) για 

να ρωτήσει θέματα πωλησιακά, αλλά και να εξυπηρετηθεί 

σε θέματα λογαριασμών. Τέλος, έχουμε ξεκινήσει την πα- 

ρουσία μας σε όλη την επικράτεια μέσω Φυσικών Κατα-

στημάτων προσφέροντας μια εντελώς διαφορετική εμπει- 

ρία εξυπηρέτησης στον καταναλωτή. Στα καταστήματά μας 

θα μπορεί ο καθένας να βρει τα προϊόντα της Volterra, 

να επωφεληθεί από ειδικές προσφορές & δώρα, καθώς 

και να ενημερωθεί από τους εξειδικευμένους συμβούλους 

ενέργειας της εταιρείας μας. Το πρώτο μας Φυσικό Κατά-

στημα βρίσκεται στα Ιωάννινα, στην οδό Στρατηγού Να- 

πολέοντος Ζέρβα 2 και ακολουθούν μια σειρά από πόλεις 

όπως η Λάρισα, οι Σέρρες, η Καλαμάτα, η Λαμία, ο Βόλος 

και πολλές ακόμη.

Ποιοί είναι οι στόχοι σας για το επόμενο διάστημα;

Η βασική μας στόχευση για το 2018 είναι να αυξήσουμε 

ακόμη περισσότερο την παρουσία μας στην αγορά ενέρ-

γειας με μια σειρά από δράσεις και πρωτοβουλίες. Εκτός 

του Ρεύματος και του Φυσικού Αερίου, είναι πολλές οι ευ- 

καιρίες ανάπτυξης που παρουσιάζονται και θέλουμε με 

τον τρόπο μας να συμμετάσχουμε ενεργά στην ανάπτυξη 

& εξέλιξη της αγορά ενέργειας στην Ελλάδα και τα Βαλ- 

κάνια. Το σημαντικότερο όμως για εμάς είναι να έρθου- 

με ακόμα πιο κοντά στον καταναλωτή, να τον γνωρίσου- 

με και να μας γνωρίσει ώστε μαζί να πάμε στη νέα επο- 

χή της ενέργειας. Η Volterra A.E. δραστηριοποιείται στους 

τομείς της παραγωγής, της εμπορίας και της προμή- 

θειας ηλεκτρικής ενέργειας στην αγορά της Ελλάδας 

και της Νοτιοανατολικής Ευρώπης. Στον τομέα της πα- 

ραγωγής, η εταιρεία διαθέτει ένα ευρύ χαρτοφυλάκιο με 

αδειοδοτημένα έργα σε πολλές περιοχές της ελληνικής 

επικράτειας, στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέρ-

γειας (ΑΠΕ). Αυτή τη στιγμή ολοκληρώνουμε ένα αιολικό 

πάρκο στη Ναύπακτο 16MW, συνολικής επένδυσης 28 

εκατ. ευρώ, ενώ το β’ εξάμηνο του 2018 θα ξεκινήσουμε 

την κατασκευή ενός ακόμη πάρκου στην Βοιωτία, ισχύος 

43 MW, συνολικής επένδυσης 69 εκατ. ευρώ.

Ο Θάνος Μουγκαράκης γεννήθηκε το 1985 στην Αθήνα και σπούδασε στο τμήμα Επιστήμης των Υλικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών. Στη συνέχεια συνέχισε τις μεταπτυχιακές του σπουδές στο Φράιμπουργκ της Γερμανίας πάνω στο Management των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας. Εχει εργαστεί επί σειρά ετών στον τομέα της ενέργειας και πιο συγκεκριμένα σε Φωτοβολταϊκά 
& Φυσικό Αέριο. Σήμερα ανήκει στο ανθρώπινο δυναμικό της Volterra, ως Sales & Business Development Manager.i

18



ΝΕΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΚΑΜΠΑΝΙΑ 
2€ ΤΗΝ ΩΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 1Η ΩΡΑ

POLIS PARK
Σχετικά με την νέα τιμολογιακή πολιτική των 
POLIS PARK πραγματοποιήθηκε διαφημιστική 
καμπάνια η οποία επικοινωνεί  από 1 Νοεμβρίου 
2018 τη νέα τιμολογιακή πολιτική: 2€/ώρα από 
την 1η ώρα και μέγιστη ημερήσια χρέωση €12 
για στάθμευση από 6 ώρες μέχρι ένα 24ωρο.

Η Διαφημιστική επικοινωνία συμπεριλαμβάνει ρα- 
διοφωνική προβολή με δυο ραδιοφωνικά spot 
και χορηγία κίνησης, ντύσιμο τραμ και λεωφορεί-
ων στις περιοχές γύρω από τους σταθμούς, ντύ- 
σιμο σταθμών με το νέο εικαστικό και θα ακολου-
θήσει  και digital campaign.

Σταθμός 
Πλ. Ν. Σμύρνης
Πλ. Καρύλλου, 
17123 Νέα Σμύρνη 
Χωρητικότητα: 665 

Σταθμός 
Πεδίον Άρεως 
Πλ. Αιγύπτου, 
10434 Αθήνα 
Χωρητικότητα: 361

Σταθμός 
Νοσ. Παίδων
Πλ. Νοσοκομείο 
Παίδων, 11527 Αθήνα 
Χωρητικότητα: 651

Σταθμός 
Πολ. Μουσείο 
(Ριζάρη)
Ριζάρη 4, 
10675 Αθήνα 
Χωρητικότητα: 661

Σταθμός 
Πλ. Κάνιγγος
Πλ. Κάνιγγος, 
10677 Αθήνα 
Χωρητικότητα: 491

Nτύσι
μο λε

ωφορ
είων

Στάσεις Τρ
αμ

Ριζάρη

Παίδων

Κάνιγ
γος
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Συμμετοχή της 
auteco στην 
Επιμορφωτική 
διημερίδα του 
ΠαΔΑ

Με απόλυτη επιτυχία ολοκληρώθηκε το Επιμορφωτικό Διήμερο Μηχανολόγων – 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στις 27 & 29/11/2018, στο οποίο, 
τα ΚΤΕΟ Auteco, του ομίλου J&P Άβαξ, στα πλαίσια του προγράμματος “Εταιρική 
Κοινωνική Ευθύνη 2018”, έδωσε βροντερό "παρών" με τη συμμετοχή του.

Συγκεκριμένα, στο Σεμινάριο που παρέθεσε η auteco 
στις 29/11/2018, με τίτλο “ΚΤΕΟ και οδική ασφάλεια”, με 
έναν ιδιαίτερα διαδραστικό τρόπο, οι φοιτητές είχαν την 
ευκαιρία να ενημερωθούν αναλυτικά για τα στάδια του 
τεχνικού ελέγχου, την σημαντικότητά του στην οδική 
ασφάλεια όλων, καθώς και τη φιλοσοφία τόσο του θε- 
σμού, όσο και της auteco.

Οι δύο ημερίδες που διεξήχθησαν, αφορούσαν αποκλει-
στικά το γνωστικό αντικείμενο των Μηχανολόγων – Μηχα- 
νικών, έχοντας άμεση σχέση με το πρόγραμμα των σπου- 
δών τους. Επιπροσθέτως και για τις δύο ημερίδες, δόθη- 
καν ξεχωριστά βεβαιώσεις παρακολούθησης, πιστο-
ποιημένες από τις εταιρείες που συμμετέχουν.

Ο Γενικός Διευθυντής της auteco, Πρόεδρος Δ.Σ. του 
Πανελληνίου Συνδέσμου Ιδιωτικών ΚΤΕΟ και μέλος του 

Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας, κος Κωνστα-
ντίνος Βήκας, αναφέρει:

“Βρισκόμαστε πλέον στην πολύ ευχάριστη θέση, 
να αποδεχτούμε την πρόσκληση, να συζητήσουμε 
τις βιωματικές εμπειρίες και ανησυχίες μας για τον 
θεσμό που υπηρετούμε, παρέχοντας έτσι σημαντικά 
εφόδια γνώσης στην επόμενη γενιά Μηχανολόγων-
Μηχανικών, προσδοκώντας ένα καλύτερο αύριο για 
όλους μας”.
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Η Auteco στηρίζει 
τα θύματα 
των Τροχαίων 
Ατυχημάτων

Τα ΚΤΕΟ auteco, μέλος του ομίλου J&P Άβαξ, στα πλαί-
σια της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, εγκαινιάζουν ένα 
νέο πρόγραμμα προσφοράς και αντιπαροχής προς τους 
οδηγούς - συνεπιβάτες, καθώς και την κοινωνία γενικό-
τερα. Με το πρόγραμμα «auteco νοιάζομαι», επιθυμούν 
να παρέχουν γνώση και υποστήριξη όπου χρειάζεται· 
εν προκειμένω δίπλα στα θύματα τροχαίων ατυχημάτων 
και τις οικογένειές τους.

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Μνήμης για τα θύματα 
των Τροχαίων Ατυχημάτων (18/11/2018), για το διάστημα 
1-31/12, μέρος των εσόδων που προέκυψαν από τους τε- 
χνικούς ελέγχους, στους σταθμούς της auteco στην 
Αθήνα τον Πειραιά και τη Θεσσαλονίκη, διατίθεται ως 
δωρεά για την κάλυψη βασικών λειτουργικών αναγκών 
των θυμάτων.

Συγκεκριμένα, το Σάββατο 19/01, στο Κέντρο Αποκατά-
στασης «ΘΗΣΕΑΣ» στην Αθήνα, πραγματοποιήθηκε η 
παράδοση μιας βιβλιοθήκης με ειδικές προδιαγραφές 
ΑΜΕΑ, γεμάτη βιβλία ποικίλου ενδιαφέροντος, προς 
όφελος των ασθενών καθώς και των επισκεπτών του 
Κέντρου. Τα βιβλία που κόσμησαν τη βιβλιοθήκη ήταν 
ευγενική προσφορά των εργαζομένων της Auteco και 
ένα μεγάλο μέρος αυτών ήταν χορηγία της εταιρείας 
ΑΡΓΟΣ Α.Ε., και μέσω του κ. Παπουτσή Νικόλαου και τις 
εκδόσεις ΛΙΒΑΝΗ και ΠΡΩΤΟ ΘΕΜΑ.

Τις προσεχείς ημέρες αναμένεται και η παράδοση δύο 
σύγχρονων αναπηρικών αμαξιδίων στον «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΤΡΟΧΑΙΩΝ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ» 
στη Θεσσαλονίκη, τα οποία θα δοθούν σε ανήλικα παι- 
διά, που έχουν πέσει θύματα Τροχαίου Ατυχήματος και 
προέρχονται από άπορες οικογένειες.

Σκοπός των συγκεκριμένων δράσεων είναι αφενός η ευ- 
αισθητοποίηση των οδηγών στην τήρηση κανόνων οδικής 
κυκλοφορίας και, αφετέρου, η συνειδητοποίηση, ότι ο τεχ- 
νικός έλεγχος του οχήματος δεν είναι πλέον μια τυπι- 
κή και επιβαλλόμενη υποχρέωση, αλλά μια ηθική υποχρέ-
ωση των οδηγών προς τον εαυτό τους και τους λοιπούς 
οδηγούς, και αποτελεί καθοριστικό ρόλο για την ασφά- 
λεια όλων.
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Έφυγαν  τα Χριστούγεννα, Πρωτοχρονιά και Φώτα 

που πέρασα όπως κι εσείς, όλο… ζωή και κότα, 

υψώνοντας το βλέμμα μου στο λαμπερό αστέρι, 

μήπως και βρω τον… δρόμο μου, 

μα κάτω από τον ώμο μου, 

άλλοι με έκλεβαν με δυό κι άλλοι με ένα χέρι!

Αδίστακτα δοκίμασα το πνεύμα μου στην τύχη, 

μ’ αντί για κέρδη σε… ρευστό, μου έμειναν οι στίχοι 

που ομοιοκατάληκτα επιμελώς ευρίσκω, 

για να κουρεύω… φαλακρούς, 

να θάβω ζώντες και νεκρούς, 

χωρίς ρουλέτες, τράπουλες, συνδυασμούς και ρίσκο!

Δεν ξαναπαίζω… πάστρα πια, μήτε… ξερή και ζάρια, 

 δεν θα δεχθώ στην τέχνη μου εκπτώσεις και παζάρια! 

Βγάζω τον επιούσιον όταν πουλάω… πνεύμα 

κι όταν θερίζω τον… ππαρά, 

τον ρίχνω μέσ’ στον κουμπαρά, 

για να πληρώνω το νερό, τηλέφωνο και ρεύμα!

Θα κτίσω με μπετόν αρμέ τους τέσσερίς μου τοίχους, 

ώστε χωρίς παρεμβολές να παίζω με τους στίχους, 

αφού με τα ποιήματα πλέον τα… θαυμαστά μου, 

κερδίζω φίλους εκατό, 

με χαιρετούν, τους χαιρετώ 

και όπως το… καλό παιδί, κάθομαι στα… βραστά μου!

Δεν θα ρισκάρω άλλο πια, το λέω υπευθύνως 

και απαρνούμαι εφ’ εξής το… ζην επικινδύνως, 

δείχνω λοιπόν τα δάκτυλα στον τζόγο και τα πέντε 

και δίχως να πολυλογώ, 

πήρα απόφαση κι εγώ 

και σταματώ το… vivere pericolosamente!

Ο Παγκυπριώτατος

Σημ. : Vivere pericolosamente = ζην επικινδύνως
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